



Dalbo A/S

Bindeballevej 69
7183 Randbøl
CVR No. 15661135

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 02.05.2022

Carsten Jensen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2021	9
Consolidated balance sheet at 31.12.2021	10
Consolidated statement of changes in equity for 2021	12
Consolidated cash flow statement for 2021	13
Notes to consolidated financial statements	15
Parent income statement for 2021	21
Parent balance sheet at 31.12.2021	22
Parent statement of changes in equity for 2021	24
Notes to parent financial statements	25
Accounting policies	30

Entity details

Entity

Dalbo A/S

Bindeballevej 69

7183 Randbøl

Business Registration No.: 15661135

Registered office: Vejle

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Board of Directors

Poul Plougmann, Chairman of the Board

Søren Iversen

Kaj Pedersen

Henrik Hviid

Executive Board

Carsten Jensen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Management commentary

Financial highlights

	2021 DKK'000	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	69,216	54,231	52,515	55,465	58,326
Operating profit/loss	20,896	5,369	2,860	4,581	12,586
Net financials	(734)	(834)	(1,157)	(1,178)	(1,327)
Profit/loss for the year	15,762	3,501	1,288	2,635	8,858
Balance sheet total	103,731	79,155	96,920	96,475	97,242
Investments in property, plant and equipment	3,484	1,611	6,243	2,772	2,636
Equity	53,337	32,538	34,538	32,749	36,114
Cash flows from operating activities	6,696	31,025	9,927	344	9,016
Cash flows from investing activities	(3,231)	(1,310)	(6,215)	(2,427)	(2,497)
Cash flows from financing activities	(2,063)	(30,337)	(2,974)	(3,113)	(2,086)
Ratios					
Return on equity (%)	36.71	10.44	3.83	7.65	26.89
Equity ratio (%)	51.42	41.11	35.64	33.95	37.14

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Balance sheet total}}$

Balance sheet total

Primary activities

The Group's activities consist in developing, manufacturing and selling soil preparation machinery for the agricultural industry. Through continuous product development, efforts are made to expand the current position as one of Scandinavia's leading manufacturers, and continued investments are made in the development of the export markets.

Development in activities and finances

Gross profit for the year amounts to DKK'000 69,216 against last year's DKK'000 54,231. Profit from ordinary activities after tax amounts to DKK'000 15,762 against DKK'000 3,501 last year. At the end of the year, the solvency ratio stands at 51% against 41% last year. During the year, the Company's cash flow has been significantly strengthened.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

Profit for the year is considered satisfactory considering the Corona crisis still has had a negative impact on the Group's Supply Chain.

Outlook

Despite huge increases in commodity prices, an improved financial performance is expected for 2022. Management seeks as far as possible to balance a cautious approach to another challenging year without compromising the desire to be able to provide high-level service and innovative machines for agriculture.

Use of financial instruments

As a consequence of foreign activities, results, cash flows and equity are affected by the exchange rate and interest rate developments of a number of currencies. The currencies GBP is hedged to some extent to secure the budgeted exchange rate for the year.

Environmental performance

There is increased focus on the environment and sustainability, and DALBO has ongoing projects which are to improve both products and processes in accordance with the environment and sustainability. Continued efforts are made to reduce energy consumption and minimize waste and wastage.

Research and development activities

The Company does not actually conduct research, but the products are continuously developed and improved. Costs in this relation are expensed in the income statement as a general rule unless capitalisation is prescribed by the Danish Financial Statements Act. Development activities are expected to be carried out at a continued high level in the coming financial year.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Gross profit/loss		69,216,237	54,231,174
Staff costs	2	(45,258,723)	(45,598,741)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(3,061,488)	(3,263,703)
Operating profit/loss		20,896,026	5,368,730
Other financial income		5,195	43,666
Other financial expenses		(738,764)	(877,245)
Profit/loss before tax		20,162,457	4,535,151
Tax on profit/loss for the year	4	(4,400,747)	(1,034,253)
Profit/loss for the year	5	15,761,710	3,500,898

Consolidated balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Completed development projects	7	1,127,648	1,601,798
Goodwill		0	0
Intangible assets	6	1,127,648	1,601,798
Plant and machinery		5,604,857	6,678,858
Other fixtures and fittings, tools and equipment		5,116,936	4,125,755
Property, plant and equipment in progress		765,811	0
Property, plant and equipment	8	11,487,604	10,804,613
Fixed assets		12,615,252	12,406,411
Raw materials and consumables		25,340,831	19,613,845
Work in progress		9,444,080	8,391,645
Manufactured goods and goods for resale		17,955,084	14,411,317
Prepayments for goods		2,000,175	1,556,645
Inventories		54,740,170	43,973,452
Trade receivables		31,910,194	20,894,371
Other receivables		1,641,417	652,111
Prepayments	9	533,820	339,320
Receivables		34,085,431	21,885,802
Other investments		16,850	11,655
Investments		16,850	11,655
Cash		2,273,559	877,440
Current assets		91,116,010	66,748,349
Assets		103,731,262	79,154,760

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Contributed capital	10, 11	1,111,112	1,111,112
Retained earnings		52,226,062	31,427,125
Equity		53,337,174	32,538,237
Deferred tax	12	669,713	500,649
Other provisions	13	1,498,195	1,419,147
Provisions		2,167,908	1,919,796
Lease liabilities		1,360,349	1,899,633
Other payables	14	2,394,557	3,174,645
Non-current liabilities other than provisions	15	3,754,906	5,074,278
Current portion of non-current liabilities other than provisions	15	391,420	527,785
Bank loans		4,825,185	11,212,827
Trade payables		18,122,197	13,264,819
Tax payable		2,311,375	1,234,971
Other payables		15,023,984	13,309,791
Deferred income	16	3,797,113	72,256
Current liabilities other than provisions		44,471,274	39,622,449
Liabilities other than provisions		48,226,180	44,696,727
Equity and liabilities		103,731,262	79,154,760
Events after the balance sheet date	1		
Fair value information	18		
Unrecognised rental and lease commitments	19		
Assets charged and collateral	20		
Subsidiaries	21		

Consolidated statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,111,112	31,427,125	32,538,237
Sale of treasury shares	0	5,000,000	5,000,000
Exchange rate adjustments	0	37,227	37,227
Profit/loss for the year	0	15,761,710	15,761,710
Equity end of year	1,111,112	52,226,062	53,337,174

Consolidated cash flow statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Operating profit/loss		20,896,026	5,368,730
Amortisation, depreciation and impairment losses		3,061,488	3,263,703
Other provisions		79,048	232,422
Working capital changes	17	(12,669,919)	21,285,552
Adjustment frozen holiday obligation		(780,088)	2,014,136
Other adjustments		(2,139)	0
Cash flow from ordinary operating activities		10,584,416	32,164,543
Financial income received		5,195	43,666
Financial expenses paid		(738,764)	(873,622)
Taxes refunded/(paid)		(3,155,279)	(309,501)
Cash flows from operating activities		6,695,568	31,025,086
Acquisition etc. of intangible assets		(83,395)	0
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(3,483,667)	(1,610,953)
Sale of property, plant and equipment		336,099	301,320
Cash flows from investing activities		(3,230,963)	(1,309,633)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		3,464,605	29,715,453
Repayment of lease liabilities		(675,649)	(887,800)
Acquisition of treasury shares		5,000,000	(5,500,000)
Repayments of bankloan		(6,387,642)	(23,949,352)
Cash flows from financing activities		(2,063,291)	(30,337,152)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		1,401,314	(621,699)
Cash and cash equivalents beginning of year		889,095	1,510,794
Cash and cash equivalents end of year		2,290,409	889,095

Cash and cash equivalents at year-end are composed of:

Cash	2,273,559	877,440
Securities	16,850	11,655
Cash and cash equivalents end of year	2,290,409	889,095

Notes to consolidated financial statements

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2021 DKK	2020 DKK
Wages and salaries	38,518,116	39,124,528
Pension costs	4,115,222	4,354,584
Other social security costs	1,280,897	1,073,834
Other staff costs	1,344,488	1,045,795
	45,258,723	45,598,741
Average number of full-time employees	88	92

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021 DKK	2020 DKK
Amortisation of intangible assets	557,545	531,847
Depreciation on property, plant and equipment	2,635,088	2,783,424
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(131,145)	(51,568)
	3,061,488	3,263,703

4 Tax on profit/loss for the year

	2021 DKK	2020 DKK
Current tax	4,308,388	1,735,604
Change in deferred tax	165,608	(701,351)
Adjustment concerning previous years	(73,249)	0
	4,400,747	1,034,253

5 Proposed distribution of profit/loss

	2021 DKK	2020 DKK
Retained earnings	15,761,710	3,500,898
	15,761,710	3,500,898

6 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Goodwill DKK
Cost beginning of year	3,404,738	9,116,248
Additions	83,395	0
Cost end of year	3,488,133	9,116,248
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,802,940)	(9,116,248)
Amortisation for the year	(557,545)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(2,360,485)	(9,116,248)
Carrying amount end of year	1,127,648	0

7 Development projects

Development projects primarily comprise IT tools for own use.

8 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
Cost beginning of year	22,954,395	11,425,826	0
Exchange rate adjustments	0	45,844	0
Additions	579,099	2,138,757	765,811
Disposals	(144,750)	(1,136,357)	0
Cost end of year	23,388,744	12,474,070	765,811
Depreciation and impairment losses beginning of year	(16,275,537)	(7,300,071)	0
Exchange rate adjustments	0	(6,478)	0
Depreciation for the year	(1,653,100)	(981,988)	0
Reversal regarding disposals	144,750	931,403	0
Depreciation and impairment losses end of year	(17,783,887)	(7,357,134)	0
Carrying amount end of year	5,604,857	5,116,936	765,811
Recognised assets not owned by Entity	2,336,510	48,300	0

9 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses, including insurance, subscriptions and marketing activities.

10 Contributed capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
A shares	1,000	1,000.00	1,000,000
B shares	111,112	1.00	111,112
	112,112		1,111,112

11 Treasury shares

	Number	Nominal value DKK	Recorded par value DKK	Share of contributed capital %	Purchase/ (selling) price DKK
A shares	100	1,000	100,000	9.00	(5,000,000)
Investments disposed of	100	1,000	100,000	9.00	
B shares	111,112	1	111,112	1.00	
Holding of treasury shares	111,112	1	111,112	1.00	

Holding of treasure shares (A-shares) has been sold. Holding of treasure shares (B shares) has been written down after 31.12.2021. Hereafter the share capital amounts to DKK 1,000,000

12 Deferred tax

	2021 DKK	2020 DKK
Intangible assets	248,000	352,000
Property, plant and equipment	523,278	286,000
Inventories	(64,565)	(69,351)
Receivables	75,000	44,000
Provisions	(112,000)	(112,000)
Deferred tax	669,713	500,649

	2021 DKK	2020 DKK
Changes during the year		
Beginning of year	500,649	1,202,000
Recognised in the income statement	165,608	(701,351)
Exchange rate adjustments	3,456	0
End of year	669,713	500,649

13 Other provisions

The Group provides a 1-6 year warranty on certain products thus undertaking to repair or replace goods that are not satisfactory. Other provisions for expected warranty claims have been recognised on the basis of previous experience relating to the level of repairs and returned goods.

14 Other payables

	2021	2020
	DKK	DKK
Holiday pay obligation	2,394,557	3,174,645
	2,394,557	3,174,645

15 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12	Due within 12	Due after	Outstanding
	months	months	more than 12	after 5 years
	2021	2020	2021	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Lease liabilities	391,420	527,785	1,360,349	0
Other payables	0	0	2,394,557	2,394,557
	391,420	527,785	3,754,906	2,394,557

16 Deferred income

Deferred income includes prepayments received concerning income in subsequent financial years.

17 Changes in working capital

	2021	2020
	DKK	DKK
Increase/decrease in inventories	(10,766,718)	9,291,728
Increase/decrease in receivables	(12,199,629)	5,229,291
Increase/decrease in trade payables etc.	10,296,428	6,764,533
	(12,669,919)	21,285,552

18 Fair value information

	Other
	investments
	DKK
Fair value end of year	16,850
Unrealised fair value adjustments recognised in the income statement	5,195

19 Unrecognised rental and lease commitments

	2021	2020
	DKK	DKK
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	560,646	1,147,985

Moreover, the Group has entered into a rental agreement. The rental agreement is terminable at 12 months' notice. The annual rent is DKK'000 2,169. In the event of vacation before 01.01.2030, a compensation of up to DKK'000 3,660 must be paid to the lessor in addition to rent in the period of notice of termination.

20 Assets charged and collateral

Bank debt is secured by an all-moneys mortgage of a nominal value of DKK'000 33,000 with a floating charge on DALBO A/S' assets. The carrying amount of the assets charged is DKK'000 63,772 .

Certain items of plant and machinery, fixtures and fittings, etc are funded through finance leases. The carrying amount of assets held under a finance lease is DKK'000 2,385 .

As security for rent payment, a bank guarantee of DKK'000 6,074 has been provided.

21 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %
S.A.R.L. Dal-Bo France	Illierst Eveque, Frankrig	S.A.R.L.	100.0
Dalbo UK Distribution Ltd.	Aylsham, England	Ltd.	100.0

Parent income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Gross profit/loss		62,293,100	51,251,808
Staff costs	2	(40,607,539)	(40,932,765)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(2,818,011)	(3,155,576)
Operating profit/loss		18,867,550	7,163,467
Income from investments in group enterprises		1,343,792	(1,740,358)
Other financial income		5,195	43,666
Other financial expenses		(355,060)	(482,540)
Profit/loss before tax		19,861,477	4,984,235
Tax on profit/loss for the year	4	(4,099,767)	(1,483,337)
Profit/loss for the year	5	15,761,710	3,500,898

Parent balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Completed development projects	7	1,127,648	1,601,798
Intangible assets	6	1,127,648	1,601,798
Plant and machinery		5,604,857	6,678,858
Other fixtures and fittings, tools and equipment		3,502,666	3,550,297
Property, plant and equipment in progress		765,811	0
Property, plant and equipment	8	9,873,334	10,229,155
Investments in group enterprises		0	205,359
Financial assets	9	0	205,359
Fixed assets		11,000,982	12,036,312
Raw materials and consumables		25,340,831	16,680,536
Work in progress		9,444,080	8,391,645
Manufactured goods and goods for resale		7,901,430	7,196,027
Prepayments for goods		2,000,175	1,556,645
Inventories		44,686,516	33,824,853
Trade receivables		8,949,022	11,142,369
Receivables from group enterprises		32,416,727	16,356,822
Other receivables		1,455,504	652,111
Prepayments	10	342,337	199,566
Receivables		43,163,590	28,350,868
Other investments		16,850	11,655
Investments		16,850	11,655
Cash		1,263,536	28,923
Current assets		89,130,492	62,216,299
Assets		100,131,474	74,252,611

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Contributed capital	11	1,111,112	1,111,112
Retained earnings		52,226,062	31,427,125
Equity		53,337,174	32,538,237
Deferred tax	12	1,060,000	1,071,000
Other provisions	13	1,498,195	1,419,147
Provisions		2,558,195	2,490,147
Lease liabilities		1,360,349	1,899,633
Other payables	14	2,394,557	3,174,645
Non-current liabilities other than provisions	15	3,754,906	5,074,278
Current portion of non-current liabilities other than provisions	15	391,420	527,785
Bank loans		4,825,185	11,212,827
Trade payables		18,030,957	12,718,163
Tax payable		2,184,016	1,114,337
Other payables		11,252,508	7,499,902
Deferred income	16	3,797,113	1,076,935
Current liabilities other than provisions		40,481,199	34,149,949
Liabilities other than provisions		44,236,105	39,224,227
Equity and liabilities		100,131,474	74,252,611
Events after the balance sheet date	1		
Fair value information	17		
Unrecognised rental and lease commitments	18		
Assets charged and collateral	19		
Related parties with controlling interest	20		

Parent statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,111,112	31,427,125	32,538,237
Sale of treasury shares	0	5,000,000	5,000,000
Exchange rate adjustments	0	37,227	37,227
Profit/loss for the year	0	15,761,710	15,761,710
Equity end of year	1,111,112	52,226,062	53,337,174

Notes to parent financial statements

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2021	2020
	DKK	DKK
Wages and salaries	34,542,852	34,864,186
Pension costs	4,115,222	4,354,584
Other social security costs	679,520	668,200
Other staff costs	1,269,945	1,045,795
	40,607,539	40,932,765
Average number of full-time employees	80	83

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021	2020
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	557,545	531,847
Depreciation on property, plant and equipment	2,391,611	2,675,297
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(131,145)	(51,568)
	2,818,011	3,155,576

4 Tax on profit/loss for the year

	2021	2020
	DKK	DKK
Current tax	4,184,016	1,614,337
Change in deferred tax	(11,000)	(131,000)
Adjustment concerning previous years	(73,249)	0
	4,099,767	1,483,337

5 Proposed distribution of profit and loss

	2021	2020
	DKK	DKK
Retained earnings	15,761,710	3,500,898
	15,761,710	3,500,898

6 Intangible assets

	Completed development projects DKK
Cost beginning of year	3,404,738
Additions	83,395
Cost end of year	3,488,133
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,802,940)
Amortisation for the year	(557,545)
Amortisation and impairment losses end of year	(2,360,485)
Carrying amount end of year	1,127,648

7 Development projects

Development projects primarily comprise IT tools for own use.

8 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
Cost beginning of year	22,954,395	10,599,347	0
Additions	579,099	895,834	765,811
Disposals	(144,750)	(1,136,357)	0
Cost end of year	23,388,744	10,358,824	765,811
Depreciation and impairment losses beginning of year	(16,275,537)	(7,049,050)	0
Depreciation for the year	(1,653,100)	(738,511)	0
Reversal regarding disposals	144,750	931,403	0
Depreciation and impairment losses end of year	(17,783,887)	(6,856,158)	0
Carrying amount end of year	5,604,857	3,502,666	765,811
Recognised assets not owned by entity	2,336,510	48,300	0

9 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	2,347,600
Cost end of year	2,347,600
Impairment losses beginning of year	(2,142,241)
Exchange rate adjustments	37,227
Share of profit/loss for the year	1,227,554
Adjustment of intra-group profits	116,238
Investments with negative equity value depreciated over receivables	(1,586,378)
Impairment losses end of year	(2,347,600)
Carrying amount end of year	0

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

10 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses, including insurance, subscriptions and marketing activities.

11 Treasury shares

	Number	Nominal value DKK	Recorded par value DKK	Share of contributed capital %	Purchase/ (selling) price DKK
A shares	100	1,000	100,000	9.00	(5,000,000)
Investments disposed of	100	1,000	100,000	9.00	
B shares	111,112	1	111,112	1.0	
Holding of treasury shares	111,112	1	111,112	1.00	

Holding of treasury shares (A-shares) has been sold. Holding of treasury shares (B shares) has been written down after 31.12.2021. Hereafter the share capital amounts to DKK 1,000,000

12 Deferred tax

	2021	2020
	DKK	DKK
Intangible assets	248,000	352,000
Property, plant and equipment	376,000	286,000
Inventories	473,000	501,000
Receivables	75,000	44,000
Provisions	(112,000)	(112,000)
Deferred tax	1,060,000	1,071,000

	2021	2020
	DKK	DKK
Changes during the year		
Beginning of year	1,071,000	1,202,000
Recognised in the income statement	(11,000)	(131,000)
End of year	1,060,000	1,071,000

13 Other provisions

The company provides a 1-6 year warranty on certain products thus undertaking to repair or replace goods that are not satisfactory. Other provisions for expected warranty claims have been recognised on the basis of previous experience relating to the level of repairs and returned goods.

14 Other payables

	2021	2020
	DKK	DKK
Holiday pay obligation	2,394,557	3,174,645
	2,394,557	3,174,645

15 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12	Due within 12	Due after	Outstanding
	months	months	more than 12	after 5 years
	2021	2020	months	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Lease liabilities	391,420	527,785	1,360,349	0
Other payables	0	0	2,394,557	2,394,557
	391,420	527,785	3,754,906	2,394,557

16 Deferred income

Deferred income includes prepayments received concerning income in subsequent financial years.

17 Fair value information

	Other investments DKK
Fair value end of year	16,850
Unrealised fair value adjustments recognised in the income statement	5,195

18 Unrecognised rental and lease commitments

	2021 DKK	2020 DKK
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	560,646	1,147,985

Moreover, the company has entered into a rental agreement. The rental agreement is terminable at 12 months' notice. The annual rent is DKK'000 2,169. In the event of vacation before 01.01.2030, a compensation of up to DKK'000 3.660 must be paid to the lessor in addition to rent in the period of notice of termination.

19 Assets charged and collateral

Bank debt is secured by an all-moneys mortgage of a nominal value of DKK'000 33,000 with a floating charge on DALBO A/S' assets. The carrying amount of the assets charged is DKK'000 63,772.

Certain items of plant and machinery, fixtures and fittings, etc are funded through finance leases. The carrying amount of assets held under a finance lease is DKK'000 2,385.

As security for rent payment, a bank guarantee of DKK'000 6,074 has been provided.

20 Related parties with controlling interest

Poul Plougmann, member of the board
Kaj Pedersen, member of the board
Henrik Hviid, member of the board
Søren Iversen, member of the board

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
